
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 089/2024, de 12/04/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 029/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00014672/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Intoxicação aguda, espontânea e experimental, por sulfato 

de cobre em bovinos de corte”, da doutoranda THAIZA SAVARIS, a realizar-se no dia 26 de 

abril de 2024, às 09h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ALDO GAVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. PAULO FERNANDO DE VARGAS PEIXOTO - (UFRRJ/ Seropédica/RJ) – Membro externo   

Dr. DAVID DRIEMEIER - (UFRGS/Porto Alegre/RS) 

Dr. JOSÉ CRISTANI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. DAIANE OGLIARI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente externo 

Dr. AURY NUNES DE MORAES - (UDESC/Lages/SC) - Suplente externo 

Dr. ADRIANO TONY RAMOS - (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


